[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
[image: image2.png]»iiﬁ%

Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG

CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº /2024/GHF

SENHOR

CAIO LUCIUS VALACE DE OLIVEIRA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Duílio de Castro Faria, para solicitar a SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SMMU, ou ao SETOR COMPETENTE, que realize o serviço de pintura da faixa de pedestres, bem como da vaga de estacionamento para pessoa física – PcD, instaladas na Rua Rosa Maciel Lanza, próximo ao número 311, bairro São Geraldo.
JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora, bem como, atender às diversas solicitações dos comerciantes e da população que trafega pela localidade. Se faz necessário repintura da faixa de pedestre, a fim de dar maior visibilidade aos motoristas e motociclistas que ali percorrem, bem como aos pedestres, trazendo maior segurança ao atravessarem a via. Não menos importante, faz- se também necessário a repintura da vaga de estacionamento destinada a pessoas com deficiência, que conforme a legislação vigente, possuem tal direito.
[image: image4.png]VEREADORA , Vereadora Heloisa Frois

HELOISA SETE LAGORS MG

Q (31) 3779-6311/ (31) 9 9932-3300 £ Rua Domingos Louverture, 335 - S&o Geraldo

F RO I S overeadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br E] Instagram: @heloisa.frois

Heloísa Frois

Vereadora
[image: image3.png]EEEEEEEEE

HELOISA
FROIS